PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1359/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 08 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1461/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 14131/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQo valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

CI. nº 702/2021 - SS

Valinhos, 31 de agosto de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1461/2021
C.I. nº 1732/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 14.131/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1461/2021 de autgria do vereador Fabio

Damasceno, encaminhamosanexas informações prestadas pelZ Farmacêutica — Rita de

Cassia Lopes Amaral do DepartamentoTécnico Administrativo.

Fr.Era o que tinhamos a info

Atenciosamente,

Marcos Cesar Sampaio
Agente Adfninistrativo 1

Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo
Em Substituição

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafõvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

e

4
“a PREFEITURA DE

' VALINHOS
Referente: Requerimentonº 1461/2021

Assunto: Solicita informações para instruir a resposta ao Requerimento nº
1461/2021, de autoria do Vereador Fábio Damasceno (proc. nº
14.131/2021)

Ementa: Informações sobre retirada de medicamentos UBS's.

Conforme solicitado segue informações:

1-

2-

3-

4-

Quais UBS'sque estão fazendo à entrega de medicamentos?
R: São bento, Macuco, São Marcos, Jurema, Jd Paraíso, Pq. Portugal,
Bom Retiro, Maracanã, Pinheiros.
Farmácia Central; Farmácia CEAF -Alto Custo e Farmácia CEAF —

Estratégico Vila Santana.

Quais os dias e horários de entrega?
R: Farmácia das UnidadesBásicas de Segunda a Sexta Feira
Das 7:30 as 16 horas
Entrega de senhas das 7:00 as 15:30 horas

Farmácia CEAF —Alto Custo de Segunda a Quinta Feira
Das 7:30 horas as 16:00
Entrega de senhas das 7:00 as 15:30

Farmácia Central de Segunda a Sexta Feira
Das 7:00 as 16:00 horas
Entrega de senhas das 7:00 as 15:30 horas.

Tem todos os medicamentos para fornecer nas UBS's?
R: Sim, no momento não há faltas de medicamentos.

Se não, quis os medicamentos estão em falta?
R: Não há faltas de medicamentos.

aS, D.T.A.,31/08/2021

j/
o

Rita de Cássia LopêsAmaral
Farmacêutica D.T/A./S.S.

Ê
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br